همانطور که گفته شد روزنامه انیس تا بمبی از حکومت بوده و چون در سال ۱۳۵۸، حکومت افغانستان سه چهره مختلف را بخود دیده است این روزنامه نیز به تبع آن، سه رنگ مختلف را داشته و در نتیجه تصویر ایران در آن روزنامه در طی سه دوره مذکور با یکدیگر متفاوت بوده است.

در مورد سه چهره مختلف حکومت افغانستان در سال ۱۳۵۸، بطور خلاصه لازم به یادآوری است که ۲۶ آوریل ۱۹۷۸ (۶ اردیبهشت ۱۳۵۷) بدنبال یک کودتای نظامی خونین از سوی سرهنگ اسلام وطن چار حکومت ژنرال داوودخان سقوط کرد. رادیکال پس از کودتای نظامی برنامه عادی خود را قطع کرد و اعلامیه شورشیان را خواند، در این اعلامیه گفته شده بود در تاریخ کشور افغانستان برای اولین بار برای همیشه به پادشاهی پایان داده شد، بگفته روزنامه اسپیکل شماره ۱۴ جولای ۱۹۸۰، همان شب سه تن از یورسبه های افغانستان در شوری آقایان نورمحمد تره کی، حفیض الله امین و ببرک کارمل به کابل بازگشتند، بدنبال آن رهبران شورشی آقای نورمحمد تره کی را بعنوان رهبر کشور تعیین کردند بگفته همان روزنامه رهبر جدید افغانستان پس از کشتار خانوادۀ محمد داوودخان و طرفدالان او در ارتش شروع به مخالفت با مذهب یون نمود و در حدود ۲۵۰۰۰۰ تن از گروه های مختلف اسلامی به قتل رسیدند.

نورمحمد تره کی تا ۱۴ سپتامبر ۱۹۷۹ (۲۳ شهریور ۱۳۵۸) بر افغانستان حکومت کرد. در آنروز طی یک کودتای نظامی که منجر به نبرد شدید تانک ها در اطراف کالج ریاست جمهوری شد آقای حفیض الله امین رهبری کشور را در دست گرفت. او اقدامات روبنائی را در زمینه طرفداری از مسلمانان آغاز کرد، از جمله از رادیکال خواست که در زمینه تهیه برنامه های مذهبی نیز اقدام کند و بودجه ای برای مرمت مساجد اختصاص داد.

به این ترتیب رهبری افغانستان در سال ۱۳۵۸ به مدت ۱۷۸ روز در دست آقای نورمحمد تره کی (بدون احتساب مدت حکومت ایشان در سال ۱۳۵۷)، ۱۰۲ روز در دست آقای حفیض الله امین و ۸۵ روز در دست آقای ببرک کارمل بوده است و شاید در تاریخ کمتر کشوری بتوان چنین نمونه ای بدست آورد که زمامداری یک کشور از طریق کودتا در طی یکسال سه بار بدست گردد.

۱- دوره اول : زمامداری آقای نورمحمدتره کیسی

۲۷ آوریل ۱۹۷۸، برابر با هفتم اردیبهشت ۱۳۵۷، آقای نورمحمدتره کیسی رهبری کشور افغانستان را بدست گرفته. عید قربان همان سال (۸ مهر ۱۳۵۷) روزنامه انیس برای نخستین بار به انقلاب ایران اشاره کرده. بیانیه آقای نورمحمدتره کیسی را که بمناسبت عید مذکور از رادیو تلویزیون پخش شده بود چاپ کرد. این روزنامه به نقل از رهبرکشور نوشت :